



PROCESSO N.º: 58305421/2014

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEDETEC

ASSUNTO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2015 – SRP

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar n.º 276 de 03.06.2015; dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008 e 152/2013; da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 036/2015 - SRP** destinado à **“Aquisição de peças e periféricos de informática que serão utilizados nas manutenções dos equipamentos instalados nos órgãos da Prefeitura de Goiânia através do laboratório de Informática da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho, Ciência e Tecnologia – SEDETEC, conforme condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente,

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 036/2015 - SRP**, nos seguintes termos:

Empresa: **TEXAS INFORMATICA E PRODUTOS LTDA. EPP**  
CNPJ: 09.349.162/0001-04

**LOTE 01**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	250	Processador 2 GHz ou superior AMD Socket AM3; 4 núcleos; suporte à 64bits, DDR3, Virtualização. Marca: AMD Modelo: Phenon II X4 840	RS 270,00	RS 67.500,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA:**

**RS 67.500,00**

Empresa: **QUALITY ATACADO LTDA.-ME.**  
CNPJ: 15.724.019/0001-58

**LOTE 14**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	50	Placa de rede PCI-express Wi-fi compatível com padrões IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, IEEE 802.11n com: Antena 2dBi; com perfil opcional para gabinete Slim (Low profile bracket); certificada pela FCC. Marca: TP LINK Modelo: TL-WN781ND	RS 70,00	RS 3.500,00



**LOTE 32**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	50	Cabo USB de 1.5m Marca: Quality Modelo: AMXBM	RS 5,00	RS 250,00

**LOTE 33**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	100	Cabo Padrão VGA Marca: Quality Modelo: HD1.5M	RS 13,99	RS 1.399,00

**LOTE 34**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	20	Cabo Padrão VGA com 10m de comprimento Marca: Quality Modelo: HD10M	RS 58,99	RS 1.179,80

**LOTE 35**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	20	Cabo Padrão VGA com 20m de comprimento Marca: Quality Modelo: HD20M	RS 78,99	RS 1.579,80

**LOTE 37**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Cabo de força Tripolar 10A, 1,8 Metros, Padrão ABNT Marca: Quality Modelo: FT1.8M	RS 15,00	RS 3.000,00

**LOTE 39**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	300	Adaptador de tomada Padrão Antigo para Padrão Novo Marca: Mecatool Modelo: 2P+T	RS 8,00	RS 2.400,00

**LOTE 42**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	50	Filtro de Linha com Proteção Contra Surtos de Tensão e Sobrecarga, Fusível de Proteção, 4 tomadas e funcionamento em 110v e 220v. Marca: Newlink Modelo: PE101	RS 28,00	RS 1.400,00



**LOTE 43**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	300	Bateria CR2032, Marca: Lithium CR Modelo: 2032	RS 1,82	RS 546,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA:**

**RS 15.254,60**

**Empresa: INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA.  
CNPJ: 07.055.987/0001-90**

**LOTE 15**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	100	Placa de rede PCI Wi-fi compatível com padrões IEEE 802.11g, IEEE 802.11b, IEEE 802.11n com: Antena 2dBi; certificada pela FCC. Marca: TP-Link Modelo: 751ND1	RS 49,00	RS 4.900,00

**LOTE 28**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	50	Mouse óptico PS2, na cor preta e cabo com 1,5m Marca: PCTOP Modelo: PS2	RS 11,45	RS 572,50

**LOTE 44**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	25	Hub de 8 portas Fast Ethernet 10/100 Mbps, Marca: TP-Link Modelo: TL-SF1008D	RS 33,00	RS 825,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA:**

**RS 6.297,50**

**Empresa: RR VISION COMERCIAL LTDA. - ME.  
CNPJ: 11.514.554/0001-23**

**LOTE 40**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Estabilizador de 1KVA; Tensão de entrada bivolt automática 115-127V/220V; Tensão de saída: 115V-127V; Potência suportada 1000Watts; No mínimo 04 Tomadas de saídas; Marca: BMI Modelo: Microline III ML1000B1	RS 152,95	RS 30.590,00

**VALOR TOTAL DA EMPRESA:**

**RS 30.590,00**





Empresa: VLP INDUSTRIA ELETRONICA LTDA.  
CNPJ: 12.215.178/0001-39

**LOTE 41**

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Unid.	200	Estabilizador de 2KVA; Tensão de entrada bivolt automática 115-127V/220V; Tensão de saída: 115V-127V; Potência suportada 2000Watts; No mínimo 04 Tomadas de saídas; Marca: VLP Modelo: VEC 2000	RS 285,00	RS 57.000,00


**VALOR TOTAL DA EMPRESA:**

**RS 57.000,00**

**VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:**

**RS 176.642,10**

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 16 dias do mês de outubro de 2015.

  
**VALDI CAMARCIO BEZERRA**  
Secretário